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Kujdesi parësor 
përfshin kujdesin 

shëndetësor të ofruar në 
komunitet, që ofrohet 

falas, ndërsa kujdesi 
spitalor përbën kujdesin 

dytësor. Disa njerëz 
duhet të paguajnë për 

këtë shërbim.

Mjeku i Familjes (GP) është mjeku i lagjes. 
Ata shpesh punojnë me infermierë, fizioterapistë, 

farmacistë, psikologë etj.
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Nëse keni nevojë për kujdes 
urgjent dhe ndihmë të 

menjëhershme, telefononi 
në numrin e urgjencës 

999 për shërbimin e një 
ambulance.

Ju duhet të regjistroheni 
te Mjeku i Familjes në 

Qendrën Shëndetësore 
pranë vendbanimit tuaj.

Mjeku i Familjes do t’ju vizitojë dhe trajtojë nga ana 
mjekësore. Ata mund t’ju rekomandojnë tek një 

specialist në spital, nëse është e nevojshme.

Nëse jeni i aftë për 
të lëvizur, mund të 

paraqiteni gjithashtu 
menjëherë pranë një 

spitali në Departamentin 
e Aksidenteve dhe 

Urgjencave (A&E) . 



Për më shumë informacione vizitoni

www.nhs.uk/
http://www.nhsgo.uk/ 

https://www.gov.uk/government/organisations/
public-health-england 

www.doctorsoftheworld.org.uk
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